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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Jaké akce se konaly v posledním čtvrtletí tohoto roku?

Dobrý den, vážení spoluobčané! 
Tak máme za sebou vánoční svátky,
za dveřmi stojí Silvestr a vyhlížíme
další rok. Doufám, že jste Vánoce 
prožili v klidu, míru a pokoji v kruhu 
svých blízkých a využijete

období mezi svátky k odpočinku
a načerpání nových sil pro další obdo-
bí. Uplynulý rok utekl jako voda,
pro někoho byl úspěšný, pro někoho 
méně úspěšný. O to více se asi všichni 
zamýšlíme nad tím, jaký

bude ten rok nadcházející. Všich-
ni máme nějaké plány, které bychom 
chtěli uskutečnit a s napětím
budeme očekávat, jestli se nám to po-
daří. Ovšem ze všeho nejdůležitější je, 
abychom byli zdraví!

 V neděli 13. října se již potřetí ko-
nalo v pačejovském kulturním domě 
vystoupení Malé muziky Nauše Pepí-
ka, jejímž hostem byla ze Šlágru známá 
Olinka Baričičová. Bylo to příjemné 
nedělní odpoledne plné krásných pís-
niček. Panovala skvělá nálada a tan-
covalo a zpívalo se ostošest. Lidé od-
cházeli spokojeni, ale bohužel více jich 
bylo cizích. Z 97 platících účastníků 
bylo pouze 28 místních občanů. Vzhle-
dem k tomu, že tyto akce dotujeme, tak 
vlastně dotujeme cizí a z toho radost 
nemáme.
 16. října se v Pačejově konalo tra-
diční vítání nových občánků do spole-
čenství obce. Přivítali jsme jich sedm, 
předali dárky, zazněly proslovy a kul-
turní vystoupení.

 V pondělí 28. října proběhly u po-
mníků padlých v Pačejově a Velešicích 
za účasti několika občanů a hlavně 
chalupářů pietní akty položení věnců 
jako vzpomínka na 106. výročí vzniku 
samostatného Československa.   
 V sobotu 16. 11. se konalo druhé 
setkání seniorů obce Pačejov. Pozváno 
bylo 280 občanů v seniorském věku
a sešlo se několik generací od té před-
válečné až po čerstvé šedesátníky, cel-
kem 110 účastníků. Ti obdrželi jako 
dárek stolní kalendář obce Pačejov na 
rok 2025 a pohoštění. K tanci a posle-
chu hrálo Duo HB. Do večerních ho-
din panovala v sále kulturního domu 
skvělá nálada. 
 Poslední listopadová sobota a prv-
ní prosincová neděle byly ve znamení 

akcí na zahájení Adventu. V sobotu 
30.11. proběhlo zahájení na pačejovské 
návsi, kde vystoupil soubor Šikbaby
a byl rozsvícen vánoční strom. V neděli 
se pak konalo zahájení Adventu
v Pačejově nádraží, kde vystoupily děti 
z naší Mateřské školy. 18. prosince se 
pak v Kulturním domě v Pačejově ná-
draží konal Vánoční charitativní kon-
cert, na kterém vystoupily školní děti
a hosté skupiny Harmony, která celý 
koncert hudebně doprovázela. Finanč-
ní výtěžek z tohoto koncertu byl věno-
ván Oblastní charitě Horažďovice, jejíž 
zaměstnanci pečují o seniory v našem 
regionu. Velké poděkování patří obča-
nům a zájmovým spolkům v naší obci, 
kteří na tuto dobročinnou akci v ad-
ventní době přispěli. Děkujeme!

Vítání občánků

Oslava 28. října Setkání seniorů

J. Nauš a O. Baričičová
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Co připravujeme na příští rok?

 Bezesporu největší a nejsledovanější 
akcí v naší obci je výstavba kanalizace. 
Současný stav (psáno na začátku pro-
since) je takový, že máme domluvený 
termín předání a převzetí obou staveb 
na 18. prosince. Ve Velešicích a Týřo-
vicích se problém s vydáním povolení 
napojení jednotlivých objektů na kana-
lizaci kvůli sporu dvou sousedů vyřešil 
tak trochu sám, neboť Krajský úřad po 
podání odvolání obou, vrátil věc
k prvoinstančnímu rozhodnutí zpět do 
Horažďovic a tím pádem celá věc spad-

la pod nový stavební zákon a ten pra-
ví, že přípojky do 25 metrů se nemusí 
ani povolovat ani ohlašovat. A těch je 
většina. Takže budeme čekat na vydání 
povolení zkušebního provozu a až bude 
vydáno, tak se budou moci občané při-
pojit. V Pačejově nádraží se nám poda-
řilo udělat nový protlak pod železniční 
tratí, který dopadl dobře a tím pádem 
se může dodělat propojení kanalizace 
na obou stranách tratě a bude hotovo. 
Protlak jsme ale museli udělat sami, 
najmout si jinou firmu, protože firma 

Stavební akce a investice

 Při přípravě kulturního kalendáře 
na rok 2025 jsme se hodně zamýšleli 
nad tím, jaké akce do něj zařadit a jaké 
vypustit. Důvod je prostý. Naši občané 
prostě na tyto akce nechodí a dělat je 
pro cizí nemá cenu. Zrušili jsme kon-
certy v kostele z cyklu „Hudba sbližuje“, 
protože to stojí peníze a pro 30 – 40 lidí 
to nemá cenu dělat. Když takovou akci 
udělají v nezamyslickém kostele, tak je 

PORR řadu měsíců tvrdila, že udělat 
nejde, protože je tam skrytá překážka. 
Takže požádáme o vydání povolení 
zkušebního provozu a po jeho vydání 
se bude možno napojovat. To dáme li-
dem vědět obvyklým způsobem.
UPOZORNĚNÍ
Hlavně upozorňuji, že zatím není 
možno se na kanalizaci napojit, pro-
tože není v provozu a došlo by k je-
jímu ucpání. Zjistit, kdo to způsobil 
není takový problém a ten by musel 
uhradit veškeré škody. 

Zahájení Adventu v Pačejově Zahájení Adventu v Pačejově nádraží

Čistírna odpadních vod ve Velešicích a v Pačejově nádraží

tam plno a není si kam sednout. Zruši-
li jsme gastronomickou soutěž, protože 
přesvědčovat a prosit lidi, aby dali vzor-
ky, podívat se přijde 15 lidí a kapela také 
stojí peníze, to nemá cenu. Stejně tak je 
to s akcí „Křeslo pro hosta“ , degustace 
moravských vín a dalšími, jako třeba di-
vadelní představení v kulturním domě. 
Je velmi zarážející, že hromada lidí z Pa-
čejova jezdí na takové akce do Horažďo-

vic a do Plzně, ale i jinam, ale doma
u nás je na žádné akci nevidíte. A tak 
tento kalendář hodně prořídnul z hle-
diska počtu i rozmanitosti akcí. Zveřej-
ňujeme jej na jiném místě zpravodaje,
a tak se můžete sami přesvědčit.
 Určitě uslyšíme, že se tady nic nedělá, 
ale můžou za to lidi sami a my nebude-
me pořádat akce, o které není z řad do-
mácích zájem.
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A závěrem
 Tak v letošním roce je to ode mne 
poslední psaní. Po celý rok jsem se 
snažil vás objektivně informovat
o tom, co je u nás nového, jaké řeším 
problémy a jaké mám starosti. Jsou 
lidi, kteří se na to moje psaní těší, 
jsou lidi, kteří to moje psaní kritizují. 
Ti, co se těší, mě těší a ti, co mě kri-
tizují, to nemusí číst. Každopádně to 
beru jako povinnost občany informo-
vat o dění v obci. Ti anonymní, co se 
během roku objevují v černé kroni-
ce, určitě obci čest nedělají a naopak 
nám přidělávají práci a ty starosti. 

 Na dny 12.,13. a 16. prosince bylo 
naplánováno asfaltování státní komu-
nikaci z Velešic do Týřovic a místních 
komunikací ve Velešicích.
V době, kdy píši tyto řádky, nevím, jaké 
bude počasí, ale budu doufat, že se to 
podaří. Ještě před asfaltováním jsme 
museli provést výměnu všech hydran-
tů a šoupat, protože byly poznamenány 
zubem času a to je dalších více než 600 
tisíc korun navíc. Na jaře se pak dodě-
lají místní komunikace
v Pačejově, myslím ty, které byly
v rozpočtu stavby. Jak jsem napsal v 
úvodu, k předání mělo dojít 18. pro-
since. Předpokládáme, že bude pře-
dáno bez vad a nedodělků bránících 
provozu, aby mohl být povolen roční 
zkušební provoz a součástí protokolu o 
předání a převzetí stavby bude samo-
zřejmě soupis vad a nedodělků, které 
bude nutno následně ve stanovených 
termínech odstranit. Předáno být musí 
do konce roku, protože
k 31.12. končí dotační titul, který nám 

poskytl finanční prostředky
a pokud by tomu tak nebylo, tak by-
chom museli vracet část nebo i celou 
dotaci. Věřím, že všechno dobře do-
padne a že nakonec to bude ke spo-
kojenosti našich občanů i když jsme si 
všichni vytrpěli své.
 Další větší investiční akcí je vodo-
vod do Týřovic. Nyní je na stavbě zim-
ní přestávka a pokračovat se bude na 
jaře páteřním rozvodem v Týřovicích 
a domovními přípojkami k jednotli-
vým objektům. Ve Velešicích se musí 
vybudovat ATS (automatická tlaková 
stanice), která bude zajišťovat dosta-
tečný tlak v celém řadu a dokončit její 
propojení. Úplně nakonec se bude, po-
kud budeme mít finanční prostředky, 
asfaltovat v Týřovicích
a příští rok tedy budeme mít všechny 
místní části obce napojeny na veřejný
vodovod.
 Poslední větší investiční akcí je Re-
konstrukce komunikace III/18614 v 
Pačejově nádraží. V říjnu a listopadu 

byla provedena I. etapa této stavby – 
obratiště autobusů v prostoru
u prodejny Eso Mandák. Vznikl tam 
krásný prostor a zase hezčí kus obce, 
místo pro odstavení dvou autobusů
a 19 parkovacích míst. A už zase jsou 
tam problémy s řidiči, kteří nerespek-
tují dopravní značení a od prodejny 
vyjíždějí jednosměrkou v protisměru. 
Nechápu. Budeme muset dát zadání 
Policii ČR, aby konala.
 Na jaře se bude pokračovat II. eta-
pou stavby, která bude spočívat ve vy-
budování nástupního terminálu pro 
autobusy proti nádraží, rekonstrukcí 
komunikace až na křižovatku, odvod-
něním, veřejným osvětlením
a chodníkem od nádraží na křižovatku. 
Určitě nás všechny bude zase čekat ur-
čité omezení, bez toho to prostě nejde, 
ale po dokončení to bude na nádraží 
zase o hodně hezčí, stejně jako v Pače-
jově u školy.

Čerpací stanice v Pačejově nádraží a v Pačejově

A tak si přeji, aby jich bylo v novém 
roce co nejmíň i když si myslím, že je 
jich jako prstů na jedné ruce.
 Je konec roku. A tak těm, kteří
s naší obcí nebo se mnou nějakým 
způsobem spolupracovali, bych chtěl 

opravdu upřímně poděkovat. Fakt 
si vážím těch, kteří dokážou udělat 
něco pro ty druhé.
 A vám všem přeji do příštího roku 
hlavně hodně zdraví, štěstí a pohody!

Váš starosta
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Na čem se usnesli zastupitelé a radní?
USNESENÍ
z 26. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 18. září 2024

Rada obce:

560. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch, Ing. Ladislav Hosnedl , za-
pisovatel Ing. Jan Vavřička a
program zasedání
561. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady
562. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 18.9.2024 a MŠ, 
ZŠ 08/24.
563. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 18.9. 2024.
564. schvaluje prodloužení nájemní 
smlouvy na užívání bytu Pačejov č.p. 
73 o 3 měsíce – Pustkovi, Kučera,
Škampová, Pustka ml., Klégr za před-
pokladu, že veškeré závazky nájemní-
ků z tohoto nájmu jsou ke dni
30.9.2024 vyrovnány.
565. bere na vědomí termíny zasedá-
ní rady a zastupitelstva ve IV. Q. 2024.
566. bere na vědomí žádost o proná-
jem bytu v DPS – Helena Wechová, 
Žďár 35 a souhlasí se zařazením do
pořadníku
567. bere na vědomí Rozhodnutí o 
povolení úplné uzavírky provozu na 
pozemních komunikacích z důvodu
konání 45. Rally Pačejov ve dnech 20. 
- 22. 9. 2024
568. souhlasí s uzavírkou provozu z 
důvodu realizace stavby „ Obratiště 
autobusů …“ a souhlasí s uvedeným
záměrem.
569. schvaluje TJ Sokol Pačejov indi-
viduální dotaci ve výši 40 000,- Kč.
570. schvaluje na základě výsledků 
výběrového řízení a doporučení mak-
léře uzavření smlouvy na pojištění
majetku obce s pojišťovnou ČPP.
571. bere na vědomí termín a pro-
gram zasedání zastupitelstva obce.
572. souhlasí s poskytnutím indivi-
duální dotace Junák Pačejov na poří-
zení polní kuchyně pro přípravu jídel
na dětských táborech ve výši 25 000,- 
Kč.
573. schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 8.
574. bere na vědomí oznámení o za-

hájení správního řízení o povolení 
částečné uzavírky III/18625 z důvodu
stavby „Týřovice u Pačejova – vodo-
vod – etapa 1“
575. souhlasí
a) s vedením trasy závodu “Břežanská 
stopa 2024“ ve dnech 2.-3.11. 2024
b) s uzavírkou na účelové komunikaci 
p.p.č. 965 v k.ú. Velešice u Pačejova ve 
dnech 2.-3.11. 2024
c) s poskytnutím finančního daru ve 
výši 3 000,- Kč na úhradu nákladů 
spojených s pořádáním.
576. schvaluje úpravu platu v části 
osobní ohodnocení pro ředitelku MŠ 
Bc. Alenu Hlaváčovou .

USNESENÍ
z 27. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 21. října 2024

Rada obce:

577. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch, Miroslav Šimon , zapiso-
vatel Ing. Jan Vavřička a program
zasedání
578. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady
579. vzala na vědomí seznam došlých 
faktur obce k 21.10. 2024 a MŠ, ZŠ 
09/24.
580. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 21.10. 2024.
581. schvaluje finanční dar na pomoc 
postiženým povodněmi ve výši 20 
000,- Kč.
582. schvaluje Zimní údržba míst-
ních komunikací – Zdeněk Jíša, Ne-
hodív 13, IČ 736 74 303.
583. bere na vědomí zajištění TDI v 
rámci stavby „Týřovice u Pačejova – 
vodovod“
584. schvaluje povolení připojení 
sousední nemovitosti na p.p.č. 885/2 v 
k.ú. Pačejov na pozemní
komunikaci na p.p.č. 1194/49 v k.ú. 
Pačejov dle předložené PD a dokladů.
585. bere na vědomí Koordinované 
závazné stanovisko – dodatečné povo-
lení stavby – „Zastřešená terasa,
technická místnost a dřevěná kůlna“ – 
Karel Hodek, Pačejov e.č. 29
586. schvaluje MŠ koupi stavebnice 
XXL MAG-SET v ceně 19 985,- Kč, 

hrazeno z DP Šablony OP JAK.
587. schvaluje připojení na obecní 
vodovod pro Radka Matějková, Pače-
jov 216– za dodržení technických
podmínek, souhlasu odborného 
správce a vydání souhlasu příslušného 
úřadu.
588. souhlasí s předloženými roz-
počtovými prioritami jako podklad 
pro zpracování rozpočtu obce na rok
2025.
589. souhlasí se změnou umístění an-
tény internetu na objektu ZŠ Pačejov 
51.
590. bere na vědomí plán podzim-
ních výlovů rybníků .
591. schvaluje uzavření (prodlouže-
ní) nájemní smlouvy na byt – Jiřina 
Sudová, Pačejov nádraží 170 na dobu 
určitou jednoho roku.
592. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 
2 pro období 1.9.2024 – 31.3.2025 na 
stavbě kanalizace s
AQUAŠUMAVA s.r.o., IČ 648 32 911.
593. schvaluje Rozpočtové opatření č. 
10.
594. souhlasí s výší prodejní ceny 
stolního kalendáře na rok 2025.
595. souhlasí s provedením průzkum-
ných prací na části staveniště za úče-
lem nalezení chrániček pod železniční 
tratí – mimo rámec SoD a na náklady 
obce Pačejov za účelem zrychlení po-
stupu prací při propojení
stoky B a dokončení stavby s možností 
uvedení do zkušebního provozu.

USNESENÍ
z 28. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 20. listopadu 2024

Rada obce:

596. schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Ladislav Hosnedl a Josef Klečka , za-
pisovatel Ing. Jan Vavřička a program 
zasedání
597. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady
598.
a) vzala na vědomí zprávu o činnosti 
a hospodaření ZŠ
b) schválila návrh rozpočtu provozní-
ho financování na rok 2025 ve výši
1 345 tis. Kč
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c) schválila výplatu mimořádné od-
měny po úpravě pro ředitele Základní 
školy
d) vzala na vědomí zprávu o činnosti 
a hospodaření MŠ
e) schválila návrh rozpočtu provoz-
ního financování na rok 2025 ve výši 
710 tis. Kč
f) schválila výplatu mimořádné od-
měny pro ředitelku Mateřské školy
599 .vzala na vědomí seznam došlých 
faktur obce k 20.11. 2024 a MŠ, ZŠ 
10/24.
600. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 20.11. 2024.
601. bere na vědomí Veřejné projed-
nání Návrhu územního plánu Břežany
602. schvaluje Dodatek č.1 ke smlou-
vě o dílo „III/18614 Pačejov – nádraží, 
rekonstrukce“ – prodloužení
termínu I. etapy (Obratiště) do 
22.11.2024.
603. bere na vědomí Protokol o kont-
role dle zákona o matrikách .
604. schvaluje Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene – ČEZ Distribuce k 
pozemku p.č. 1195/2 v k.ú. Pačejov –
přípojka k ČS v majetku obce Pačejov
605. schvaluje Dodatek č.1 ke Smlou-
vě č. 1190400038 (kanalizace)– pro-
dloužení termínu ukončení akce do
5/2026 a ZVA 9/2026
606. schvaluje Dodatek č.1 ke Smlou-
vě o poskytování právních služeb a 
úhrada faktury za právní služby
vůči PORR a.s.
607. souhlasí poskytnutí finančního 
příspěvku formou daru ve výši 1 000,- 
Kč – Svaz zdravotně postižených
Horažďovice.
608. schvaluje připojení na obecní 
vodovod pro Jana Polenu, Pačejov 
208– za dodržení technických
podmínek, souhlasu odborného 
správce a vydání souhlasu příslušného 
úřadu.
609. bere na vědomí Výsledky dia-
gnostického průzkumu mostu ev.č. 
186 – 005 – dopravní omezení do
doby provedení rekonstrukce mostu 
Pačejov nádraží.
610. schvaluje připojení na obecní 
vodovod pro Ing. Andrea Bohatá, Ve-
lešice 8 v plné moci AQUAŠUMAVA
s.r.o.– za dodržení technických pod-
mínek, souhlasu odborného správce 
a vydání souhlasu příslušného úřadu.
611. bere na vědomí návrh Rozpočtu 

obce na rok 2025 a doporučuje zastu-
pitelstvu rozpočet schválit.
612. schvaluje Rozpočtové opatření č. 
11.
613. bere na vědomí Příkaz k prove-
dení inventarizace majetku obce Pače-
jov za rok 2024 a složení komisí.
614. bere na vědomí opakované ve-
řejné projednání Návrhu územního 
plánu Velký Bor
615. bere na vědomí Závazné stano-
visko pro záměr „Zádveří u RD č.p. 
17, Velešice“ – Jan Pitule, Velešice 17
616. bere na vědomí stížnost nájemců 
bytu Pačejov č.p. 73 Kučera, Opavová 
na chování Tomáše Pustky a
jeho otce a konstatovala, že v případě 
problémů je nutno obrátit se na Policii 
ČR.
617. projednala situaci ohledně pro-
vedení podvrtu pod železniční tratí s 
ohledem na termín dokončení a
předání kanalizace a souhlasí s prove-
dením a přefakturací firmě PORR a.s.,

11. zasedání zastupitelstva obce Pa-
čejov konané dne 26. 9. 2024

USNESENÍ

Zastupitelstvo obce:

1. schvaluje program zasedání
2. bere na vědomí kontrolu usnesení 
ZO
3. bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce za uplynulé období
4. bere na vědomí informaci o stavu 
realizace kanalizace
5.
5.1 a) schvaluje prodej části pozem-
ku p.č. 1231/11, díl a, - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 19 m² v 
k.ú. Pačejov, za cenu 120,- Kč / m² p. 
Janě Vlkové, Pačejov 28, 341 01 Hora-
žďovice a p. Janě Nešporové, Pačejov 
28, 341 01 Horažďovice.
b) schvaluje uzavření kupní smlou-
vy jejímž předmětem je prodej části 
pozemku p.č. 1231/11, díl a, - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 
19 m² v k.ú. Pačejov, za cenu 120,- Kč 
/ m² p. Janě Vlkové, Pačejov 28, 341 
01 Horažďovice a p. Janě Nešporové, 
Pačejov 28, 341 01 Horažďovice.
5.2 a) schvaluje bezúplatný převod 
pozemku ve vlastnictví Správy želez-

nic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 do vlast-
nictví Obce Pačejov a souhlasí se 
základními podmínkami převodu 
(tzv. „technickými podmínkami“) 
uvedenými v části A, dopisu Sprá-
vy železnic, státní organizace č.j. 
130/2024-SŽ-SŽF-RČ (3) ze dne 
27. 6. 2024 Jedná se o pozemek: 
parc. č. 530/5 (ostatní plocha/
ostatní komunikace) o výměře
81 m² v katastrálním území Pače-
jov.
b) pověřuje administrací akce 
radu obce
6. schvaluje uzavření Smlouvy
o mapování a aktualizaci dat tech-
nické a dopravní infrastruktury ve 
vlastnictví obcí pro systém Digi-
tální technické mapy Plzeňského 
kraje.
7. bere na vědomí, že na základě 
výběrového řízení byla uzavřena 
smlouva o dílo na zakázku „Týřo-
vice u Pačejova – vodovod“ 
s firmou AQUAŠUMAVA, s.r.o., 
Chudenín 30, 340 22 Nýrsko,
ve výši 5 953 996,- Kč bez DPH.
8. a) schvaluje Rozpočtové opatře-
ní č. 9
b) bere na vědomí rozpočtová 
opatření přijatá RO
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Co je nového u Motýlků a Broučků?

Ze života škol...

 V okamžiku, kdy vznikají tyto 
řádky se paní Zima snaží převzít vlá-
du nad krajinou. Jak jí to jde, posuďte 
sami. Náročné podzimní období je 
za námi, adaptační období nově na-
stoupivších dětí proběhlo standart-
ně a nyní již většina z nich chodí do 
školky s úsměvem na tváři a zvládá 
odloučení od svých maminek a dal-
ších členů rodiny. Nové hygienické 
zázemí zdárně slouží všem. Přestálo 
již pohromy ve formě vysprchování 
prostor neposednou sprchovou hla-
vicí i snahu mladších Broučků vytvo-
řit si z koupelny bazén. :)
 Ještě se na skok vrátíme do září, 
kdy jsme ve školce opět navázali spo-
lupráci s Malou technickou univer-
zitou a starší Motýlci prožili první 
projektový den z pěti s názvem Malý 
stavitel. Oblíbené divadlo Kolem za 
námi přijelo s pohádkou Pozor, všu-
de číhá vlk, o tom, jak je důležité spo-
léhat se na zdravý rozum. 

 V říjnu díky dětem ze základní 
školy v Pačejově jsme se došli do kul-
turního domu podívat na pohádku 
Čertí brko. Principál Divadélka Šne-
ček pan Jakub Plzák nám zahrál lout-
kovou pohádku Bajaja.
 Pomocí pana lektora z Apicentra
v Hodoníně, jsme se dozvěděli mno-
ho zajímavých věcí o včelách, a nako-
nec jsme je i pomohli zazimovat. 
 Poprvé u nás ve školce proběhlo 
koncem října vyšetření očí společ-
ností Prima Vizus.
 Listopad zahájily děti ze třídy 
Motýlků dušičkovou výpravou k 
pačejovskému kostelu a hned násle-
dující týden vyrazily autobusem do 
Horažďovic, kde na ně čekalo místní 
muzeum s možností prohlédnout si 
nejrůznější expozice a horažďovické 
loutky. Také si děti mohly zkusit, jak 
se maluje na sklo. To nadšení, když 
přijeli zpět do školky, bychom vám 
přály vidět. V tomto měsíci proběhlo 

první z hravých odpolední pro tento 
školní rok, kdy tátové a mámy škol-
kových dětí mohou zůstat odpoledne
ve školce a společně si hrát a využí-
vat tak všech možností, které školka 
nabízí. Jsme rády, že se tato hravá od-
poledne stávají čím dál více populár-
nějšími.
 Na konci listopadu jsme uspo-
řádaly vánoční dílničky, kdy si děti 
společně se svými rodiči vyrobili sví-
cínek, zápich vánočního stromečku, 
andílka i sněhuláka.
 Prosinec začal vystoupením 
Motýlků během rozsvícení vánoční-
ho stromu v Pačejově nádraží. I přes 
předchozí vysokou nemocnost se na-
konec děti sešly v hojném počtu, zpí-
valy z plna hrdla a předvedly famózní 
výkon. Celá školka již tradičně vy-
stoupila před Vánocemi v místním 
klubu pro seniory a všechny, co měli 
tu možnost se v předvánočním shonu 
zastavit a přijít si nás poslechnout.
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Vážení čtenáři,
přestože školní rok je nyní lehce za 
svou první třetinou, ten kalendářní 
neochvějně spěje ke svému konci
a my se Vám v rámci zpravodaje le-
tos naposledy hlásíme z naší školy.
 I letošní podzim byl plný růz-
ných akcí. Kromě těch, které jsem 
zmiňoval v minulém čísle, se napří-
klad naši deváťáci v rámci aktivit k 
volbě povolání podívali do závodu 
Pfeifer v Chanovicích a na každo-
roční besedu za nimi přijela i pra-
covnice Úřadu práce. Starší ročníky 
absolvovaly první projektové dny
v partnerských školách v Horažďo-
vicích a Oselcích. Opět jsme uspo-
řádali neformální setkání s rodiči
i veřejností, tentokrát 28.11. for-
mou společného odpoledne, jehož 
součástí byl i předvánoční jarmark.
 V pátek 6.12. se devítka převlék-
la do kostýmů sv. Mikuláše, anděla 
a čertů a uspořádala dětem tradiční 
obchůzku. 12.12. pak proběhl kurz 
zdravovědy. Pátá třída vyrazila
v rámci celoročního projektu na 
Šumavu a začátkem prosince pak 

do pražského divadla Hybernia na 
muzikál Madagaskar. Děti se stih-
ly podívat i na Pražský hrad a na-
vštívit i adventně nazdobené Staro-
městské náměstí.
 Rádi bychom během prosince 
ještě navštívili kamarády z mateř-
ské školky a klienty domu s pečo-
vatelskou službou s nacvičeným vá-
nočním pásmem. Zhruba dvacítka 
dětí si prodlouží vánoční prázdniny 
o lyžařský výcvik na Lipně, na který 
se všichni již moc těší.
 Po novém roce máme pak naplá-
nované besedy o aktuálních téma-
tech v rámci prevence škodlivých 
jevů (bezpečí na internetu, kyberši-
kana aj.)
 Nezahálela ani školní družina.
V září v rámci projektu „V souladu
s přírodou“ podnikaly děti výpravy 
do okolí, sportovaly a v době špat-
ného počasí malovaly a vyráběly.
 V říjnu přišlo na řadu pečení 
hnětýnek, výroba a pouštění dra-
ků, Halloween a díky nadílce matky 
přírody i četné výpravy do lesa za 

poznáváním hub.
 V rámci školních soutěží pro-
běhlo zatím školní kolo Přírodo-
vědného klokana a soutěže Mladý 
chemik, ve které postoupili tři naši 
žáci do krajského kola v Plzni. Gra-
tulujeme!
 V loňském roce měly děti vánoč-
ní prázdniny jedenáctidenní, což 
je nejkratší možný interval. Letos 
tu máme opačný extrém, celková 
doba vánočního volna pro žáky do-
sáhne celkem šestnácti dnů. Navíc 
na přelomu ledna a února hned po 
pololetních prázdninách začínají 
na Klatovsku jarní prázdniny, tak-
že děti o volno rozhodně mít nouzi 
nebudou.
 Milí pačejovští, jménem všech 
žáků i zaměstnanců naší školy Vám 
přeji klidné prožití vánočních svát-
ků, dětem krásné dlouhé prázdniny 
a v nadcházejícím roce 2025 hodně 
zdraví, štěstí, spokojenosti a samo-
zřejmě osobních i pracovních úspě-
chů.

Mgr. Jan Vlažný, ředitel školy

 Co napsat závěrem? Snad jen to, 
že do nového roku vám všem přeje-
me pevné zdraví, a také abyste si na-
šli čas být se svými blízkými a rado-
vali se z jejich přítomnosti.

Za kolektiv MŠ Bc. Alena Hlaváčová
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Ze života spolků
Tenisový klub Pačejov

Jak se vydařil podzim fotbalistům Sokola.

 Tenisový klub během podzimu 
uspořádal na místním kurtu mini-
turnaj smíšených dvojic složených 
ze členů klubu a jejich kamarádů. 
Tento turnaj měl ukončit letošní 
venkovní sezonu. Ale protože poča-
sí přálo, hrálo se až do konce října. 
Poté jsme kurt zazimovali.
 V zimních měsících opět vyu-
žíváme tenisovou halu ve Strako-
nicích, kde máme rezervován ka-
ždý páteční večer jeden kurt. Na 
stejném místě pořádáme tradiční 
vánočný tenisový turnaj čtyřher, 
který se letos uskuteční v sobotu 
21.12.2024 od 9 h.

V šachách bude pouze jedna kate-
gorie bez věkového omezení. Začí-
náme ve 13 hodin a zveme všechny
soutěžící, ale i diváky. Občerstvení
v místní hospodě je samozřejmě za-
jištěno.
  Za TK Jiří Hák

 A samozřejmě nebude chybět ani 
turnaj ve stolním tenise a šachách.
Uskuteční se v sobotu 28.12.2024
v sále místního Kulturního domu. 
Ve stolním tenise se bude bojovat 
ve 2 kategoriích a to: Děti a mládež 
do 18 let a kategorie Dospělí.

 Přiblížil se konec roku, čas hod-
nocení a bilancování. Ve fotbale to 
úplně neplatí, protože soutěže mají 
za sebou pouze první část a soutěž-
ní ročník končí až po odehrání jar-
ních kol. Nicméně si můžeme při-
pomenout, jak si stojíme v poločase
 Začnu u těch nejmladších.
Po několika letech jsme přihlásili 
do soutěže týmy mladší a starší-
přípravky. V této kategorii se jedná 
hlavně o to přivést děti k fotbalu
a neeviduje se žádná tabulka, pou-

ze výsledky jednotlivých turnajů. 
Důležité je, že děti a jejich rodiče 
fungují bezvadně, scházejí se na 
trénincích a zápasech a baví je to.
 Starší žáci již bojují o umístění
v tabulce a musím naše kluky a hol-
ky pochválit, protože bojují skvě-
le. Ve zdařilé spolupráci s dětmi z 
Chanovic drží čtvrté místo, hned 
za týmy daleko větších fotbalových 
klubů ( Nepomuk, Sušice, Klatovy 
) a je radost dívat se s jakým od-
hodláním nastupují na hřiště. Ur-
čitě je to zásluhou dobře vedených 
tréninků, kterých se všichni poctivě 
zúčastňují. Držíme palce, aby se tak 
dobře dařilo i na jaře.
 O něco méně se vedlo dorosten-
cům. Ale ti, ve spojení s Hradešice-
mi, hrají krajskou soutěž a nároky 
jsou přeci jen vyšší. Zatím figurují 
na sedmém místě a věřím, že jaro 
bude úspěšnější.
 Muži si zatím drží svůj standard 

z minulého ročníku. Ne všechny 
zápasy se jim vydařily podle jejich 
představ, ale odehráli spousty utká-
ní, na které se pěkně koukalo a di-
vák se nenudil, i když ne vždy skon-
čily bodovým ziskem. Každopádně 
muži přezimují na pátém místě, se 
ztrátou čtyř bodů na první Sušici 
B., což není vůbec špatné.
 Myslím, že fotbalový podzim 
můžeme hodnotit pozitivně a hlav-
ně se radovat z toho, že fotbal
v Pačejově žije. Nastolili jsme u nás 
cestu výchovy svých hráčů od těch 
nejmenších a jsem přesvědčený, že 
je to dobrá cesta. Děkuji proto těm, 
kteří nám pomáhají a fandí.
 Závěrem bych chtěl za Sokol Pa-
čejov popřát všem klidné vánoční 
svátky, veselého silvestra a v novém 
roce jen to dobré.

Za TJ Sokol Pačejov Václav Klásek. 
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 Členové Automotoklubu Pače-
jov mají za sebou další náročný rok, 
plný motoristických akcí. Stejně, 
jako v minulých letech se naši čle-
nové podíleli na řízení všech rally 

v České republice prostřednictvím 
naší dispečerské skupiny. Povedlo 
se také uspořádat šest závodů Pošu-
mavského poháru v automobilovém 
slalomu. Tyto podniky jsou určeny 
pro širokou veřejnost, kde si každý 
může vyzkoušet a zdokonalit své 
řidičské schopnosti na bezpečných 
tratí mezi gumovými kužely. Au-
tomobilové slalomy pořádáme více 
jak 15 let a jejich obliba stále ros-
te. Letošního ročníku se zúčastnilo 
přes 120 závodníků. Rozvíjející se 

kategorií jsou dětské bugy a moto-
káry, kterých každým závodem při-
bývá. Tady dělají své první krůčky v 
motorsportu děti od 5 let. Učí se ři-
dičským dovednostem, ale i použí-
vat při jízdě hlavu a umění předví-
dat. Nejen jim, ale i všem dospělým 
závodníkům se nabyté zkušenosti 
z těchto závodů hodí v běžném pro-
vozu. Dokáží mnohem lépe odhad-
nout podmínky na vozovce a snad-
no vyřešit krizové dopravní situace.
 Každoročním vrcholem naší čin-

Starší žáci

Přípravka

Další úspěšná sezona Automotoklubu Pačejov
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nosti bývá INVELT Rally Pačejov.
Od svého postupu mezi velké rally v 
ČR si naše soutěž drží vysoký stan-
dard. Patří mezi jezdecky i divácky 
nejoblíbenější. Důkazem je každo-
ročně rekordní účast posádek a ne-
bývalý zájem odborných novinářů. 
Před soutěží i po ní vznikne mno-
ho odborných pořadů a reportáží. 
Nechybělo několik hodin vysílání v 
České televizi, včetně přímých pře-
nosů.
 V letošním roce nám do pořá-
dání zasáhly krajské volby. Ter-
mín voleb byl tentokrát vyhlášen 
velmi pozdě, kdy s termínem naší 
rally již nešlo nic dělat. Sestavení 
trati s ohledem na otevření voleb-
ních místností bylo velkou výzvou. 
Nakonec se vše podařilo. Vznikla 
velmi netradiční skladba trati, kde 
bylo prioritou neomezovat občany 
v čase voleb. 
 Soutěžní posádky si také popr-
vé v historii vyzkoušely pačejovské 
tratě za tmy. Pořadatelé se tentokrát 
rozhodli i k větší obměně rychlost-
ních zkoušek. Tradiční úseky do-
znaly změn, vznikla i nová, velmi 
obtížná rychlostní zkouška u Jiní-

na. Díky vstřícnosti a nadšení tam-
ních obyvatel se podařilo vytvořit 
rychlostní zkoušku, která se rázem 
stala jednou z nejtěžších v celém 
Mistrovství ČR.
 Poprvé v historii došlo na IN-
VELT Rally Pačejov ke korunovaci 
mistrů ČR. Stali se jimi Dominik 
Stříteský s Jiřím Hovorkou na Ško-
dě Fabia RS, kteří obsadili na pače-
jovské rally druhé místo. Vítězem 
se stala posádka Jan Kopecký s Ja-
nem Hlouškem.
Všechny soutěžní posádky ocenily 
zejména obtížnou trať rally a vý-
bornou organizaci. Líbí se hlavně-
rodinné prostředí a vesnická atmo-
sféra naší soutěže.
 
 V loňském roce jsme si popr-
vé vyzkoušeli pořádání rozsáhlého 
testu pro tovární team Toyota. S 
vedením teamu jsme byli po celý 
rok v kontaktu, a již v průběhu Ra-
llye Monte Carlo bylo rozhodnuto 
o další spolupráci ohledně velkého 
testu před Central European rally
a rally Japan. V letošním roce bylo
vše ještě hektičtější, protože mezi 
pačejovskou rally a českým podni-

kem Mistrovství světa byly pouhé 
čtyři týdny, do nichž jsme muse-
li vložit test. Na druhou stranu už 
jsme věděli do čeho jdeme, a vzta-
hy s vedením Toyota Gazoo Racing 
jsou více než přátelské. Pro jednot-
livé posádky bylo potřeba vytipovat 
nové testovací úseky. Chtěli jsme 
nejlepší rally team světa dostat i 
do samotného okolí Pačejova, ale 
místní tratě bohužel nejsou tak 
atraktivní na testování. Využívali 
jsme tedy další úseky v okolí Meči-
chova a Třebohostic.
 Na tratích INVELT Rally Pače-
jov se opět prohánělo nejlepší rally 
vozidlo současnosti Toyota Yaris 
WRC Rally 1 s továrními posádka-
mi. Nechyběl legendární Sebastian 
Ogier, Elfyn Evans ani sympatický 
japonec Takamoto Katsuta. Posled-
ní testovací den patřil novému ob-
jevu Toyoty a mistru světa ve WRC 
2 Sami Pajarimu.
 Pro naše členy to byl opět ma-
raton šesti dní téměř nepřetržité 
práce, končilo se každý den po 22. 
hodině a začínalo v 6 hodin, navíc 
se celý testovací cirkus musel hlídat 
přes noc. Po skončení jsme si však 



Zpravodaj obce Pačejov 12 13

Gratulujeme!

Chválíme...
Chválíme a děkujeme občanům, čle-
nům zájmových spolků obce Pačejov, 
členkám kulturní komise, Sboru pro 
občanské záležitosti, členům voleb-
ních komisí, prostě všem, kteří v prů-
běhu uplynulého roku 2024 udělali 
něco navíc pro ty druhé!
Děkujeme!

Společenská kronika
95 let  Kohoutová Marie
94 let  Rejšková Bohumila
92 let  Fridrichová Božena
88 let  Panušková Hana
86 let  Indráková Růžena
80 let  Jůda Zdeněk
75 let  Vítková Zdenka
  Křevká Eva
  Lišková Eva
70 let  Petřík Jan
  Buchtová Jaroslava
  Netušilová Růžena
60 let  Ticháčková Zdeňka
50 let  Vondrysková Dana

Naši jubilanti IV. čtvrtletí 2024

mohli říct, že to stálo za to.
 Pro Automotoklub Pačejov je 
velkou poctou, že nás nejlepší team 
z Mistovství světa v rally bere jako 
rovnocené partnery pro spoluprá-
ci. Pro Toyota Gazoo Racing byl 
letošní rok opět velmi úspěšný. Až 
v úplně poslední rychlostní zkouš-
ce letošní sezony na Japonské rally 
se mu podařilo získat titul mistra 
světa značek. Členy AMK Pačejov 
může těšit, že mohli k tomuto vel-
kému úspěchu také trochu přispět.
 Nemalou roli jsme hráli i při za-
jištění samotného světového podni-
ku Central European rally. Část na-
šich členů pracovala na ředitelství
v německém Pasově, a část na tra-
tích na vimpersku. Poslední akcí 
roku byla tradiční beseda s osob-
ností motoristického sportu v hos-
tinci v Olšanech. V letošním roce 
přijala pozvání třetí posádka letoš-
ního Mistrovství ČR Adam Březík
s Ondřejem Krajčou. Na besedě 
proběhla i dražba suvenýrů továr-
ního teamu Toyota a kola z vozidla 
Sebastiana Ogiera. Celý výtěžek
z besedy jsme jako vždy darovali na 
charitativní účely.
 Členové Automotoklubu Pačejov 
se za svou činnost rozhodně nemu-
sí stydět. Vždyť skoro každý víkend 

se podílejí na nějaké motoristické 
akci. Velkým úspěchem je výchova 
malých dětí na Pošumavském auto-
mobilovém slalomu. Pokračuje také 
projekt Buggycamp.cz. Tam naši 
členové nabízejí možnost vyzkou-
šet si dětskou závodní buginu již od 
tří let. Vše probíhá na akcích AMK 
Pačejov pod dohledem zkušených 
instruktorů. Dětem, které to baví, 
potom naši instruktoři pomůžou se 
vstupem do závodů slalomů, ale i 
třeba dětského autokrosu.
 Když zrovna nepořádáme něja-
kou akci, zúčastňujeme se jiných 
po celém světě. Jednak abychom 
nabrali další zkušenosti, ale také 
abychom získali nové kontakty z  
prostředí motorsportu. Pačejov-
ská vlajka tak byla letos k vidění 
na Rallye Monte Carlo, na dalekém 
severu při Rally Sweden, na italské 
Sardinii, v Portugalsku, ale také na 
druhé straně světa při Rally Japan. 
Náš automotoklub reprezentuje 
také řada závodníků, kteří sbírají 
úspěchy nejen v rally, ale také ve 
slalomu, nebo v autokrosu. Napří-
klad náš člen Dominik Novotný se 
stal letos juniorským mistrem Čes-
ké republiky v rally. Značka Auto-
motoklub Pačejov se stále drží na 
špici české motoristické scény a po-

stupně proráží i do světa. To je pro 
naši malou vesnickou organizaci 
obrovský úspěch a odměna za celo-
roční práci. 
 Naše myšlenky už směřují k roku 
2025. Příští ročník INVELT Rally 
Pačejov by se měl konat 19. – 21. 
září 2025. Již v této době začínají 
intenzivní jednání o jeho podobě.
A motoristická sezona pro nás na-
plno odstartuje hned 3. ledna na 
rakouské Janner rally.
 Na závěr musím poděkovat všem 
motoristickým fanouškům v Pače-
jově za podporu, které se nám od 
nich dostává. Všem ostatním, kte-
ré naší činností jakkoli omezujeme 
děkuji za toleranci a pochopení, že 
to s námi ty dva dni v roce přetrpí. 
Vždyť žádná jiná vesnice v republice 
nepořádá sportovní akce tak velké-
ho významu, jako je INVELT rally 
Pačejov, nebo dokonce test nejlep-
šího továrního teamu světa. Velké 
poděkování patří také samotné obci 
Pačejov bez jejíž podpory bychom 
nikdy takových úspěchu nedosáhli. 
Přeji všem klidné prožití vánočních 
svátků a úspěšný rok 2025.

Miroslav Žitník ml.
předseda AMK Pačejov

Z černé 
kroniky obce...

Z ČERNÉ KRONIKY OBCE….
Hovado! Tak nazvali někteří lidé, kteří
viděli poničenou tabulku u lípy, která 
byla zasazena u příležitosti stého výročí 
vzniku samostatného Československa, 
člověka, který ji takto poničil v Pačejově 
u Vondrů. Je to vůbec člověk? Proč mu 
to vadí? Asi nemá v hlavě mozek. A já se 
k nim s tím názvem připojuji.
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Obecní úřad
informuje ….

AUTOREM KRESBY „ŠTĚDRÝ VEČER“ NA 
TITULNÍ STRANĚ JE MARTIN SKÁLA, 
RODÁK Z PAČEJOVA. POUŽITO S JEHO 
SOUHLASEM.

Zpravodaj obce Pačejov * číslo 4/2024
Čtvrtletník vydávaný obcí Pačejov. Náklad 350 výtis-
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199, 341 01, tel. 376595231, e-mail: obec@pacejov.cz.
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Josef Klečka. Uzávěrka čísla 12. 12. 2024. Příspěvky 
jsou vydávány bez úpravy, redakční rada si vyhrazu-
je právo na pravopisné korekce a případné krácení 
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odpovídají autoři jednotlivých příspěvků. Povoleno 
MK ČR E18269. Tisk Akord s. r. o. Vyšlo 27. 12. 2024

PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ

Místní poplatek za komunální od-
pad na rok 2025 se bude vybírat 
od 17.února 2025 a je splatný do 
31.3.2025.

Místní poplatek za psa za rok 2025
Poplatek je splatný do 31.3.2025
a bude se bude vybírat od 17. února 
2025.

Placení za vodné a stočné

Placení vodného a stočného bude 
po odečtech v termínu od 17. úno-
ra 2025 do 30. dubna 2025.

Cena vodného je dvousložková a je 
tvořena:
a) pevnou složkou a to 275,00 Kč 
vč. DPH za přípojku
b) pohyblivou složkou tj. cena za
1 m3 za rok 2024 (37,00 Kč vč. 
DPH) x množství odebrané vody

Cena stočného je stanovena za rok 
2024 ve výši 46,20 Kč vč. DPH za
1 m3 odpadní vody

Možnosti úhrady:
1. na mailové adrese ucetni@pa-
cejov.cz nahlásíte váš požadavek o 
bezhotovostní zaplacení poplatků.
Zpětně vám bude oznámena část-
ka k zaplacení a přidělen variabilní 
symbol a číslo bankovního účtu.
2. v hotovosti na OÚ Pačejov ( 
úřední hodiny, jsou každé pondělí a 
středu od 08.00 do 17.00 hod.
Poukázky na uhrazení místních po-
platků a vodného budou zasílány 
pouze výjimečně, také na předchozí
žádost poplatníka.
Preferujeme i nadále bezhotovostní 
platbu.

Obecní úřad Pačejov

Od nového roku platí nová 
Obecně závazná vyhláška, která 
stanoví, že mezi komodity, kte-
ré obec zajišťuje sběrem, stejně 
jako ostatní odpady, patří i tex-
til. Kontejner na textil (viz foto) 
bude umístěn u prodejny COOP 
v Pačejově nádraží. Tam budou 
mít občané obce možnost starý 
textil ukládat.

***

NABÍDKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
PRO OSOBY SE SLUCHOVÝM

POSTIŽENÍM 

 Organizace Tichý svět poskytu-
je na Horažďovicku sociální služby 
osobám se sluchovým postižením. 
Služby jsou ZDARMA a jsou ur-
čeny pro kohokoliv s jakýmkoliv 
sluchovým hendikepem. Nabídka 
služeb se tak týká jak osob neslyší-
cích či nedoslýchavých, které vyu-
žívají ke komunikaci český znakový 
jazyk, tak i osob, které o sluch třeba 
postupně přicházejí, tedy např.
seniorů.
 Rozsah nabízených služeb je ši-
roký. Zájemci mohou využít pod-
poru při zajištění kompenzačních 
či zvláštních pomůcek (např. slu-
chadla pro seniory) či různých pří-
spěvků. 
 Zároveň jim Tichý svět může 
pomoci např. při vyřizování zále-
žitostí na úřadech, při procesu vy-
hledávání práce, při řešení dluhové 
situace či v podobě právní poradny. 
Sociální pracovníci dorazí bezplat-
ně za zájemcem dle domluvy po ce-
lém Horažďovicku. Uživatelé ČZJ si 
mohou rovněž objednat fyzické či 
online tlumočení.
 Kdokoliv bude mít zájem o vyu-
žití těchto služeb, může kontaktovat 
vedoucího konzultanta Dominika 
Dolejše na tel. čísle 607 086 461
nebo na emailové adrese:
dominik.dolejs@tichysvet.cz.

Více informací naleznete na webo-
vých stránkách www.tichysvet.cz.
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Vás srdečně zve

NOVOROČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ
KONCERT

který se koná v sobotu

4. ledna 2025
od 16:00 hodin

v kostele Panny Marie
Sněžné v Pačejově
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KULTURNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2025
LEDEN

4. Tříkrálový koncert v kostele
ÚNOR

22. Maškarní průvod Velešice
28. Posezení s trampskou písničkou

BŘEZEN
8. Spolkový obecní ples

14. Oslava MDŽ – hasičárna SDH Pačejov
22. Dětský maškarní ples – klub v přízemí KD

DUBEN
20. Velikonoční posezení s hudbou
25. Folkový večer „Na kytaru hráli“

26 Den proti úložišti
30. Stavění staročeských májů v místních částech obce

KVĚTEN
4. Pouť Strážovice

5. Oslava 80. výročí osvobození
10. Májové posezení na pačejovské návsi

31. Oslava Dne dětí
ČERVEN

1. Oslava Dne dětí
13. Posezení s trampskou písničkou

ČERVENEC
28.6.-5. 7. Skautský tábor

12. Strážovice – posezení na návsi
SRPEN

2.-3. Pouťové oslavy – výstava, fotbal, koncert v kostele
* taneční zábava, jarmark, poutní mše, veselice

22. Letní posezení s country
29. Letní kino

ZÁŘÍ
20. - 22. INVELT Rally Pačejov

ŘÍJEN
12. Pepík Nauš s Olgou Baričičovou v kulturním domě

17. Posezení s trampskou písničkou
28. Oslavy 28. října, lampionový průvod

LISTOPAD
15. Setkání seniorů obce Pačejov

29. Zahájení Adventu Pačejov
30. Zahájení Adventu Pačejov nádraží

PROSINEC
17. Vánoční koncert – kulturní dům

24. Vystoupení hasičů pod vánočními stromky
25. Vánoční taneční zábava Extraband

Bohoslužby v pačejovském kostele Panny Marie Sněžné se konají každou neděli od 11:00 hodin




